Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 - CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 128/2021

AUTORA: LURDES CALDEIRA e ARLAN VERGILIO CASSUCI.

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e, se
aprovada, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Rogério Thomitão
Baretta, superintendente da ciência, tecnologia, produção e
agricultura familiar, da Semagro.

SOLICITO: Solicitação de antena para sinal de internet na sala digital
PA Angélica.

JUSTIFICATIVA: Conforme visita realizada do superintendente ao
município no dia em que foi lançado o Projeto Rio Ivinhema Vivo do
Vereador Arlan Cassuci com. acompanhamento da Vereadora Lurdes
Caldeira para atender uma reinvindicação antiga da comunidade do
Assentamento, representado pelo presidente da associação Sr. José
Antônio de Souza, Zecão. Onde o mesmo apresentou a sala digital
com 12 computadores para serem utilizados pela comunidade rural.
Com o sinal de internet será possível a inclusão digital através da
participação em cursos realização de trabalhos escolares na parte
dos alunos, etc.

______________________                  _________________________
LURDES CALDEIRA – PDT                 ARLAN VERGILIO CASSUCI-PDT

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

23 de agosto de 2021.

Documento publicado em 2021-08-26 09:37:09 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 825914885